
Oroszlány Város Önkormányzata  

Képviselő-testületének 

               Humán Bizottsága 

 

10/2022. HB 

 

JEGYZŐKÖNYV 
 

Készült:  A Humán Bizottság 2022. november 17-ei, munkaterv szerinti, nyílt 

üléséről 

 

Az ülés helye: Közös Önkormányzati Hivatal I. emeleti tárgyalóterem 

 

Jelen voltak: Székely Antal elnök, Hermann Istvánné, Jugovics Józsefné, Papp 

Péter Attila és Vargáné Vojnár Katalin bizottsági tagok 

  

Távol voltak: Jónás Róbert és dr. Mátics István bizottsági tagok 

 

Meghívottak: a mellékelt jelenléti ív szerint 

 

 

Székely Antal elnök köszöntötte a jelenlévőket és a bizottság ülését 15 óra 2 perckor megnyitotta. 

Megállapította, hogy a bizottság határozatképes, mert a 7 fő bizottsági tagból 5 fő jelen volt.  

Javasolta, hogy a meghívóban szereplő napirendi pontokat tárgyalják, a testületi előterjesztések közül 

pedig csak a bizottság hatáskörébe tartozókat (A 2022. évi költségvetés - 3/2022. (II.15.) 

önkormányzati rendelet – módosítása, A helyi adórendelet felülvizsgálata, módosítása, A szociális 

igazgatásról és szociális ellátásokról, a gyermekvédelemi helyi szabályairól szóló 17/2019. (XII.12.) 

önkormányzati rendelet módosítása, Döntés a 2020. évi konyhafejlesztési pályázat támogatási 

összegének visszafizetéséről, Döntés a Cultplay projekt megmaradó forrásainak felhasználásáról, A 

2023. évi belső ellenőrzési terv). 

 

Kérdés, hozzászólás és módosító javaslat nem volt, kérte, szavazzanak a napirendről.  

 

A bizottság nyílt szavazással, 5 fő bizottsági tag részvételével, 5 igen szavazattal elfogadta a 

napirendet és meghozta a következő határozatot: 

 

Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testülete Humán Bizottságának 

166/2022. (XI. 17.) határozata 

a napirendről 

 

Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testületének Humán Bizottsága: 

A 2022. november 17-ei, munkaterv szerinti ülésén az alábbi napirendi pontokat tárgyalja: 

Nyílt ülés 

1. A Képviselő-testület 2022. november 24-ei nyílt ülése előterjesztéseinek megvitatása 

- A 2022. évi költségvetés - 3/2022. (II.15.) önkormányzati rendelet – módosítása 

- A helyi adórendelet felülvizsgálata, módosítása 

- A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról, a gyermekvédelemi helyi szabályairól 

szóló 17/2019. (XII.12.) önkormányzati rendelet módosítása 

- Döntés a 2020. évi konyhafejlesztési pályázat támogatási összegének visszafizetéséről 

- Döntés a Cultplay projekt megmaradó forrásainak felhasználásáról 

Zárt ülés: 

2. Bursa Hungarica Felsőoktatási ösztöndíjpályázat 2023. 

3. Egyedi szociális kérelmek elbírálása 

 

Felelős: Székely Antal elnök  

 

 



2 

 

1. NAPIRENDI PONT: A Képviselő-testület 2022. november 24-ei nyílt ülése 

előterjesztéseinek megvitatása 

 

A 2022. évi költségvetés - 3/2022. (II.15.) önkormányzati rendelet – módosítása 

 

Kérdés, hozzászólás, módosító javaslat nem volt, Székely Antal elnök kérte, szavazzanak az 

előterjesztés támogatásáról. 

 

A bizottság nyílt szavazással, 5 fő bizottsági tag részvételével, 5 igen szavazattal elfogadta az 

előterjesztést és meghozta a következő határozatot: 

 

Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testülete Humán Bizottságának 

167/2022. (XI. 17.) határozata 

„A 2022. évi költségvetés - 3/2022. (II.15.) önkormányzati rendelet – módosítása” című 

előterjesztés véleményezéséről 

 

Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testületének Humán Bizottsága elfogadásra javasolja a 

Képviselő-testületnek „A 2022. évi költségvetés - 3/2022. (II.15.) önkormányzati rendelet – 

módosítása” című előterjesztést. 

 

Felelős: Székely Antal elnök  

 

A helyi adórendelet felülvizsgálata, módosítása 

 

Hermann Istvánné bizottsági tag javasolta, hogy ne 60m2-rel kezdődjön a kommunális adó. Nagyon 

sok a 27, a 30, a 36 m2-es lakás és az abban lakók ugyanannyit fizetnek, mint a 60 m2-es lakásban 

lakók. Tudja, hogy ez nem lakásadó, de akkor ne rendeljenek hozzá négyzetmétert, hanem találjanak 

ki hozzá valami mást. 

 

Papp Péter Attila bizottsági tag egyetértett ezzel. Tájékoztatásul elmondta, hogy a kommunális adó 

több településen általában egységes, per főre van megállapítva. Ha nem lakásadó, akkor semmi köze a 

négyzetméterhez. 

 

Hermann Istvánné bizottsági tag jelezte, el tudná fogadni, ha 300 Ft/m2 lenne. Ha a 60 m2-re leosztja 

a 15.000 Ft-ot, az 250 Ft/m2, a kisebb lakásoknál, pl. a 36 m2-es lakásnál, ha ezt az összeget osztja 

vissza, akkor 417 Ft/m2 az éves adó, az 53 m2-esnél 283 Ft, tehát nem érzi a közös teherviselést. 

Javasolta, hogy 300 Ft/m2 legyen az adó mértéke. Ezt el tudná fogadni. 

 

Papp Péter Attila bizottsági tag felvetette, miért nem lehet egységes, ha nem lakásadó? Vagy legyen 

lakásadó a neve és legyen /m2, a kommunális adót az egyénre vetik ki, az legyen /ingatlan. Az 

adócsoport számolja ki, hogy jön be ugyanennyi adóbevétel, hogyha egységesen fizet mindenki. 

Semmi köze a kommunális adónak a négyzetméterhez. 

 

Székely Antal elnök elmondta, az önkormányzatnak nincs olyan ingatlan-nyilvántartása, ami alapján 

ingatlanadót tudnának kivetni. Egyetértett azzal, hogy a kommunális adó személyekre vonatkozik, 

mindenki használja a városi szolgáltatásokat, ezzel az adónemmel ezekhez kell hozzájárulni. 

Oroszlányon egy jó ideje nem volt ilyen típusú adó, más városokban van. Sajnos ezt igazságosan nem 

lehet megállapítani, tekintve, hogy mindegy, milyen négyzetméter árat vesznek, más és más a szociális 

helyzet, az anyagi helyzet. Jelezte, az el tudja fogadni, hogy a kommunális adó legyen egységes. 

 

Összegezte az elhangzottakat és javasolta, hogy a kommunális adó tekintetében ingatlanonként 

egységes összeg kerüljön meghatározásra négyzetméterenként. 

 

Székely Antal elnök kérte, szavazzanak a módosító javaslatról. 

 

A bizottság nyílt szavazással, 5 fő bizottsági tag részvételével, 5 igen szavazattal elfogadta a 

módosító javaslatot és meghozta a következő határozatot: 
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Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testülete Humán Bizottságának 

168/2022. (XI. 17.) határozata 

„A helyi adórendelet felülvizsgálata, módosítása” című előterjesztéshez kapcsolódó módosító 

javaslatról 

 

Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testületének Humán Bizottsága javasolja a Képviselő-

testületnek, hogy a helyi adórendeletben a magánszemélyek kommunális adója tekintetében 

ingatlanonként egységes összeg kerüljön meghatározásra négyzetméterenként. 

 

Felelős: Székely Antal elnök  

 

Papp Péter Attila bizottsági tag véleménye szerint a magánszemélyek kommunális adója alóli 

mentességeknél nem kell kitételt tenni, mert az adórendelet is kimondja, mindig a tulajdonos fizet. A 

bérlő bármilyen jogviszonyban van, nem fizet. Az az egyértelmű, hogy mindig a tulajdonos fizet. 

 

Egyeztetést követően Székely Antal elnök kérte, szavazzanak arról a módosító javaslatról, hogy a 

rendelettervezet 6. § (2) bekezdés a) pontját töröljék a rendelettervezetből. 

 

Székely Antal elnök kérte, szavazzanak a módosító javaslatról. 

 

A bizottság nyílt szavazással, 5 fő bizottsági tag részvételével, 5 igen szavazattal elfogadta a 

módosító javaslatot és meghozta a következő határozatot: 

 

Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testülete Humán Bizottságának 

169/2022. (XI. 17.) határozata 

„A helyi adórendelet felülvizsgálata, módosítása” című előterjesztéshez kapcsolódó módosító 

javaslatról 

 

Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testületének Humán Bizottsága javasolja a Képviselő-

testületnek, hogy a helyi adórendelettervezet 6. § (2) bekezdés a) pontját töröljék a rendelettervezetből. 

 

Felelős: Székely Antal elnök  

 

További egyeztetést követően Székely Antal elnök javasolta, szavazzanak arról, hogy az Oroszlány 

város közigazgatási területén lévő lakásokban élő bérlők egységesen mentesüljenek a 

magánszemélyek kommunális adója alól.  

 

Székely Antal elnök kérte, szavazzanak a javaslatról. 

 

A bizottság nyílt szavazással, 5 fő bizottsági tag részvételével, 5 igen szavazattal elfogadta a 

módosító javaslatot és meghozta a következő határozatot: 

 

Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testülete Humán Bizottságának 

170/2022. (XI. 17.) határozata 

„A helyi adórendelet felülvizsgálata, módosítása” című előterjesztéshez kapcsolódó módosító 

javaslatról 

 

Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testületének Humán Bizottsága javasolja a Képviselő-

testületnek, hogy a helyi adórendelettervezetbe kerüljön bele a mentességek közé, hogy az Oroszlány 

város közigazgatási területén lévő lakásokban élő bérlők egységesen mentesüljenek a 

magánszemélyek kommunális adója alól. 

 

Felelős: Székely Antal elnök  

 

Miután további módosító javaslat nem volt, Székely Antal elnök kérte, szavazzanak az előterjesztés 

támogatásáról. 
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A bizottság nyílt szavazással, 5 fő bizottsági tag részvételével, 5 igen szavazattal elfogadta az 

előterjesztést és meghozta a következő határozatot: 

 

Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testülete Humán Bizottságának 

171/2022. (XI. 17.) határozata 

„A helyi adórendelet felülvizsgálata, módosítása” című előterjesztés véleményezéséről 

 

Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testületének Humán Bizottsága fenti módosításokkal 

elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek „A helyi adórendelet felülvizsgálata, módosítása” című 

előterjesztést. 

 

Felelős: Székely Antal elnök  

 

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról, a gyermekvédelemi helyi szabályairól szóló 17/2019. 

(XII.12.) önkormányzati rendelet módosítása 

 

Baráth Domonkos intézményvezető elmondta, két új elem kerül be a rendeletbe, az óvodai és a 

bölcsődei intézményi térítési díj. 

 

15 óra 31 perckor Vargáné Vojnár Katalin bizottsági tag elhagyta az üléstermet, a jelenlévő 

bizottsági tagok száma: 4 fő. 

 

Hermann Istvánné bizottsági tag kérdésére - Mi alapján lettek az étkezési díjak megállapítva? – 

Baráth Domonkos intézményvezető elmondta, a normaköltség alapján.  

 

Miután több kérdés, hozzászólás, módosító javaslat nem volt, Székely Antal elnök kérte, szavazzanak 

az előterjesztés támogatásáról. 

 

A bizottság nyílt szavazással, 4 fő bizottsági tag részvételével, 4 igen szavazattal elfogadta az 

előterjesztést és meghozta a következő határozatot: 

 

Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testülete Humán Bizottságának 

172/2022. (XI. 17.) határozata 

„A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról, a gyermekvédelemi helyi szabályairól szóló 

17/2019. (XII.12.) önkormányzati rendelet módosítása” című előterjesztés véleményezéséről 

 

Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testületének Humán Bizottsága elfogadásra javasolja a 

Képviselő-testületnek „A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról, a gyermekvédelemi helyi 

szabályairól szóló 17/2019. (XII.12.) önkormányzati rendelet módosítása” című előterjesztést. 

 

Felelős: Székely Antal elnök  

 

15 óra 34 perckor Vargáné Vojnár Katalin bizottsági tag visszajött az ülésterembe, a jelenlévő 

bizottsági tagok száma: 4 fő. 

 

Döntés a 2020. évi konyhafejlesztési pályázat támogatási összegének visszafizetéséről 

 

Kérdés, hozzászólás, módosító javaslat nem volt, Székely Antal elnök kérte, szavazzanak az 

előterjesztés támogatásáról. 

 

A bizottság nyílt szavazással, 5 fő bizottsági tag részvételével, 5 igen szavazattal elfogadta az 

előterjesztést és meghozta a következő határozatot: 
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Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testülete Humán Bizottságának 

173/2022. (XI. 17.) határozata 

a „Döntés a 2020. évi konyhafejlesztési pályázat támogatási összegének visszafizetéséről” című 

előterjesztés véleményezéséről 

 

Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testületének Humán Bizottsága elfogadásra javasolja a 

Képviselő-testületnek a „Döntés a 2020. évi konyhafejlesztési pályázat támogatási összegének 

visszafizetéséről” című előterjesztést. 

 

Felelős: Székely Antal elnök  

 

Döntés a Cultplay projekt megmaradó forrásainak felhasználásáról 

 

Kérdés, hozzászólás, módosító javaslat nem volt, Székely Antal elnök kérte, szavazzanak az 

előterjesztés támogatásáról. 

 

A bizottság nyílt szavazással, 5 fő bizottsági tag részvételével, 5 igen szavazattal elfogadta az 

előterjesztést és meghozta a következő határozatot: 

 

Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testülete Humán Bizottságának 

174/2022. (XI. 17.) határozata 

a „Döntés a Cultplay projekt megmaradó forrásainak felhasználásáról” című előterjesztés 

véleményezéséről 

 

Oroszlány Város Önkormányzata Képviselő-testületének Humán Bizottsága elfogadásra javasolja a 

Képviselő-testületnek a „Döntés a Cultplay projekt megmaradó forrásainak felhasználásáról” című 

előterjesztést. 

 

Felelős: Székely Antal elnök  

 

 

További kérdés, hozzászólás nem volt, Székely Antal elnök 15 óra 38 perckor a bizottság nyílt ülését 

bezárta és zárt ülést rendelt el. 

 

 

K.m.f. 

 

 

 

 Székely Antal  

 elnök  bizottsági tag  


